Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / Fone:(33)3341-2229

 E-mail: atendimento@cammirim.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

 REQUERIMENTO N.º: 044/2013, 27 de setembro 2013.

AUTORIA: Ver. Ivan Caetano e outros

 REQUER: auditoria nas contas da Prefeitura na gestão 2005 / 2012.

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 Os Vereadores abaixo assinados, com base regimental vêm,

respeitosamente, requerer de V. Exa, que seja encaminhado cópia deste ao Executivo

Municipal para que sejam tomadas as providências cabíveis:

  - Que o Executivo Municipal de Manhumirim, faça uma auditoria nas contas

públicas da Prefeitura de Manhumirim na gestão de 2005 a 2012, mediante fatos narrados

no Plenário da Câmara pelo ex - vereador e engenheiro da atual administração. Solicitamos

ainda para que o resultado de tal auditoria seja encaminhado a Câmara de Manhumirim.

Justificação

  Com base nas denuncias de irregularidades nas contas da Prefeitura, gestão

2005/2012, feitas na tribuna da Câmara, solicito um devassa nestas contas para

averiguação. Sugiro que sejam contratados contadores e auditores para tal procedimento.

           Peço deferimento:

Vereador Ivan Caetano: __________________________________________

Vereador Benísio Arbuini: ________________________________________

Vereador Roberto Bob:___________________________________________

Vereador João da Casa Franco: ____________________________________

Vereador Sérgio Borel:___________________________________________

Vereador Dário Veiga:___________________________________________

Vereador Sebastião Tristão:_______________________________________

Vereador Hélio Mendonça:________________________________________

Vereador Dalbino Cler:___________________________________________

Vereador Ana Paula Destro:_______________________________________

Vereador Rodrigo Soares:_________________________________________